
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30513 1/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

3
2
5
8

MIÉRCOLES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2013 - BOC NÚM. 174

  

   AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2013-13258   Notifi cación de incoación de expediente sancionador 340/13.

   Habiendo sido imposible practicar la notifi cación de la resolución dictada por La Sra. Conce-
jala Delegada de Medio Ambiente en fecha 25 de junio de 2013 a D. MANUEL ANDREU MARI-
NERO y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 59.5 de la Ley de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, procédase a practi-
car la notifi cación por medio de anuncios en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Santan-
der y en el Boletín Ofi cial de Cantabria de la citada resolución que a continuación se transcribe: 

 RESOLUCIÓN: 

   

 PRIMERO: Que con fecha 26 de diciembre de 2012 por la Policía Local se denunció a D. MA-
NUEL ANDREU MARINERO, como propietario de un vehículo marca YAMAHA YN 50, matrícula 
C 4187 BBC que fue retirado de la C/ Rubio por infracción de tráfi co. 

 SEGUNDO: Que el vehículo fue retirado en la fecha señalada de la calle de actuación. Con 
fecha 25 de febrero de 2013, se remitió notifi cación al titular de la situación de su vehículo. 
Permaneció en el Depósito Municipal hasta el 3 de abril de 2013, fecha en la que una vez cum-
plidos los plazos legales establecidos y publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria, y en los 
periódicos regionales, se procedió a su achatarramiento. 

 Que el Art. 86.1.a) del RDL 339/1990 por el que se aprueba el Texto Articulado de la Ley so-
bre Tráfi co, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, establece que “la Administración 
competente en materia de tráfi co podrá ordenar el traslado del vehículo a un centro autorizado 
de tratamiento de vehículos para su posterior destrucción y descontaminación cuando hayan 
transcurrido más de dos meses desde que el vehículo fuera inmovilizado o retirado de la vía 
pública y depositado por la Administración y su titular no hubiera formulado alegaciones”. 

 TERCERO: Que según el Art. 3.b) de la Ley 22/11, de 28 de julio de Residuos y Suelos Con-
taminados, los vehículos abandonados tienen la consideración de residuos domésticos. 

 CUARTO: Que los hechos denunciados pueden constituir una infracción tipifi cada como 
grave por el artículo 46.3 c) de la Ley 22/2011 “El abandono, vertido o eliminación incontrolada 
de cualquier tipo de residuos no peligrosos sin que se haya puesto en peligro grave la salud de 
las personas o se haya producido un daño o deterioro grave para el medio ambiente.”, sancio-
nable con multa de 901 € a 45.000 € de acuerdo con el artículo 47 de citada norma, y ello sin 
perjuicio de lo que resulte de la instrucción. 

 En uso de las facultades atribuidas por la normativa vigente, y visto el artículo 10 del Regla-
mento para el ejercicio de la Potestad Sancionadora (R.D. 1398/1993), en concordancia con el 
Art. 124.4.ñ) de la LBRL, Ley 7/1985 de 2 de abril, la Concejala Delegada RESUELVE: 

 1.- Incoar expediente sancionador por los hechos anteriormente referenciados a D. MANUEL 
ANDREU MARINERO, como propietario de un vehículo marca YAMAHA YN 50, matrícula C 4187 
BBC que fue retirado de la C/ Rubio por infracción de tráfi co. 

 2.- Nombrar instructor del expediente a D José Gil Nieto y secretario a Dª. Carmen Reguera 
Ramírez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 30514 2/2

C
V
E
-2

0
1
3
-1

3
2
5
8

MIÉRCOLES, 11 DE SEPTIEMBRE DE 2013 - BOC NÚM. 174

 3.- Conceder un plazo de 15 días para que pueda presentar las alegaciones, así como 
aportar los documentos o justifi caciones que estimen pertinentes; en caso de no efectuarlas, 
la iniciación del expediente será considerada Propuesta de Resolución, con los efectos de los 
artículos 18 y 19 del Reglamento Sancionador”. 

 Contra esta resolución no cabe recurso alguno por ser de trámite. 

 Santander, 2 de septiembre de 2013. 

 La concejala delegada de Medio Ambiente (fi rma ilegible). 
 2013/13258 


		2013-09-09T10:11:17+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B




